deū palpus et amulans uouisime
 sumobilis ipse puerit uia uic impu-
 dentissima esse erubuit et horrore inge-
 ti et ad initationem puerit. surges auer-
 ga. **E**t ihi domo ante māne do-
 sparet. uia ad olecentē aspectu decay-
 nūt. subtemperat in apertitudine
 cui exalit. Cum autē locum leui dor-
 ui frast. ipse impudens et silenter dñe
 ro sungenis adeū accedit. Elin uie sen-
 tient. pueris exclamauit latrones ad
 q̄ nocte mulier fugit famula sanguit lu-
 tra accende latrū querit. si uimine
 tenuit. ad leucos singuli redunt qui
 citat cœlū. si uia uicin q̄ est nā de-
 nio sanguit. **B**ihardus. scilicet petur. q̄
 uie latrones exclamauit. Latrā ianq̄
 rē. q̄ quesq̄ abeo q̄ scilicet nouat pu-
 blicaturus. etio in pueris. sic impli-
 sa uix tandem metu ut desperatione
 uicti collaudi. Et uia loq̄ a die uer-
 agit. angueles ouī locuī. q̄ scilicet
 latrones compuniat p̄ q̄ rebat. Et
 h̄c uie agit. Vacat h̄c nocte i ludas tu-
 pessus latrones. q̄ hospita in uicelatu-
 rit thaur irrecipibile ante casta-
 talis. pendens q̄ n̄ ē tūcū cohita
 re serpenti. fuga meditari cep. et
 ordinē cisterciensiu exēte ingredij-
 uit. Quod ē tūcū cogitarent. et
 ei ab h̄ possit modis oībz phibit.
 tam tam dō grāu ualut ut uī so-
 li ipse acuersione uī p̄ habebant
 s̄ om̄ frēs uios et multos alios ad
 religione dno uicerit. **G**erhardus
 m̄ tūcū m̄ uiles monimus. h̄ tūcū
 ba uaria putabat et om̄ uim
 moneta repellebat. **T**unc. **S**. fide
 iam igneus et lēno curritu solo
 mūri immodū exaspicu scio in

quid tūcū scio. sola ueratio intellectū
 dabit auditū. Vigiliūq̄ latū c̄ appo-
 uēt. uenit inquit dies et cito uenit.
 qd̄ lauera latul h̄ p̄ torbit. et ad cor-
 nūxū quo abbas uī dabit post
 paucos dies gerhardus ab iniuria ca-
 pitur et loco cui fē dīgū ipso uī i
 tūcū lanceū gestus cibis et iuicida
 uincit. **D**q̄. **S**. uenient cū d̄ loqui
 uī p̄ mittetur ad eū exclamuit sa-
 co fē gerhardus. q̄ i primo itur su-
 uī et monastū int̄i. Endē nocte
 pedes de c̄ pedibz. eccl̄i. et hōlio
 p̄ te apto leuis austigit. ubique uice q̄
 leuicisse p̄ posicū. et uelle si mona-
 chū annos ab incarnatione dō q̄. c. xii. a
 cōstitutor dōm̄ cisterciensis. **V**. leuis
 dī. **S**. annos uīcū auere xxi. cū loci
 cl̄ amplius q̄. xxi. ordine cisterciensiu
 ingressus. Et uīcū Biuhardus dōm̄
 patru cū fr̄ibz suis egreditur. gwidio
 p̄ gressus uide in uadū fr̄en suū
 uiuimū ludēt i placita cū p̄uī. **G**ra
 inquit minaret ad te solū respicit
 oīcū possestis n̄rē. Cui uī p̄uī
 vnde. volū cū hebiat. et in terra lo-
 li uī colungit. uī ex quo diuilio h̄ sc̄i
 cōodio ḡ repose cū p̄e remansit.
 Et tūcū p̄ modū leucos et ingens ip̄e
 ordinē leuis dī. **S**. et tūcū inspī
 absortus c̄. et dō tūcū occupauit. ne
 uī nullus leuis corporeis uēetur.
 Jam quippe annū uicella uouicior
 exegit et ad huc sedonū h̄tēt. et
 dīne ignibus. q̄ uulto ip̄e uicela tūcū
 eius incipit uī res emittit. senectū
 uī tūcū putabat senectū. **G**albas
 cisterciensis fr̄ēt ad edificandā dōm̄ c̄
 ratiuile misit et al. **I**n hardū lūba
 tē p̄fuit. Qui multo ibidē tempe in

numa pauperate degrediuntur et pulchri-
sepius cum foliis frangit et fracturum
laborat aut seruus dei ultimam possibilitem
et huius nullam est tempus se magis perde-
re quam solebat quod quo dormiuit et dormi-
tatis reputauit et pacem sompniavit et mor-
tit. ut sic dormiens uideatur mortuus
apud homines qui non apud eum mortui dormi-
ent. vii et si ergo duri seruit audirent
seu minus apostole uidetur iacentem pati-
enter uix terre poterit et carnaliter seu
celanente cum dormire causatur ad come-
dendum uix aliquid voluptate relatu-
re appetit sed solo timore defectus sic
accedebat ad sumendum abum qui ad tor-
menta poterit abum sed quoniam comedit perusa
re solum erat si enim uel ad modicum in
sumum solutus se excusasse deprehendit in
puncto abire non potuisse sed gale illece-
bris edimulat ut ipsum quoque capio dicit
creationem exmagis per prodidit. Nam et
oleum sibi perire aliquem pateretur bibit et
penitus ignorat quo plus id est cogni-
tu donum quod labora cuius statuere iuncta.
Sagittus in iste crudus perire sibi oblatum
perutro multo diebus elmo suum comedit
esse. Sola autem agmina super diebus et quod
duum sumerit frumenta et guttur ei refrigera-
ret. Et nequid insuperis divedit
maxime in suis et magis meditando
et rezendo se interficere accepit et
nullos se aliquem magis huilem non querit
et frangit ut amicos sui solebat. Ve-
nius et felius et aliquem meditando orant
et lucidum omnino uelud libe posita uel
explicata sibi appulit scriptum. Et
deinde depe sic ipse incantans refecit cum in
terrogando gehyus quod lugubriter habebat. Et
si uel infidelis minuit et fiduci anno et
seruaret ut hinc quid docet deuicio

instructurus. ecce uox ad eum uenit dies.
Donesc istud truimus non aliud accipies. In
uestibus et sp. paup. et placit. lodes
iuniorum uirtutum a fore uidebas. autem
aut negligenter aut in amarapud se
gloriantur. a foris humanum gloriam affectan-
tis. p. ubi aliud fore eius frangit et
seconde. quod hoc facit quod nemo nimis
vult et calum p. lib. annis portant quod
dui occulit et potuit sed ubi cognitum
semper et amio uultus abiecerunt ad annu-
mam se quodcumque et sibi uite ut ipso
et ad reditum quod ad reditum sibi uanta-
ce oportet. et Iesu suo magis stimulum
adhibet quod trentum. Cum autem patientia geni
solutus esset deinceps tristitia uideatur. ad
ubor in ueritas ad dampna reuiri ad orga-
lesionem. hanc ipse his exemplis celare
plauit. **C**um non audi epo. eni amica-
bilis admonet quidam scripsisti. eplam
ille ueberenter exhortatus amaristi
me et teplacit eplam. in principio tradidit
Salutem et non sp. blasphemie tamquam ex
sp. blasphemie tua scripsisti. ad quod
ule. Ego sp. blasphemie me habeo
non. nec maledicere cuiuscumque aut male-
dicto me uelle scio. p. scripsi p. napi p. m.
Toluidi atlas p. uno cenobio et mem-
to sexcentis marcas videlicet milia. Et
pecunia duum deferret ap. domini libellum.
Quo audito nichil aliud dico nisi
de quod ubi peperit. abbonem. et uisi
quod quis uilius leuis est ferendum
quod h. romana cupiditas libidinis. quod
magis pecunia magna est tempore
occasione ingens. **T**oluidi insup-
canonicus regularis ad eum uenit. et
iuronachii respicit. in slaviter rogauit.
Qui est ille qui acquiesceret. sed ad suam
occam redire persuaderet. ne quid fuisse

aut in libris tuis pfectoem traucto
pe quidatissimam n eribus cupien-
ti. vnuā uos tuos tenēm libros
ut eos penitus latorem. cui ille. in
nullo eoz legisti n posse te intio duc-
tor eē p tem. moy correctōm n locor
mutabim in libis omibz q mdui. si
le uo i sanus impētū inē tracē. tam
guter ei maximallā peccit ut luc
ceder tumor ictur tumor rubor. et
qui ad emic insac legū insurgebit.
et puenit eos seruus di clauis. no
t ad uulps pnoū xpī ut nullaten
tangeret. nec s quiqñ in iurie i
ferret. nouit sū in iurie uolenti
re dñe a iuerat. h ad ea qntis
s festinatis. h foris dimittit eē
que de celo articulat soli spē igne
diantur cur enī n pdest quiesci-
p. el qui domi remansit admo
nitionis uult. et ibidē palij tempus
i seruare bō decellit. Sozor aut
el celo nupta cū induitiss et delia
si quam uite ad monialium frēs
sues uisitatu accedit. Cūq; ue
nus cū comitatu et appatu frbo
ille et tamq; rex dyaboli ad aias
capienda ab horruit nec ad uidē
dū enī exire aliquēt acqueunt vi
det illa q; nō frī suoy occurrit.
S habuno eoz q tunc porturū ent
derous in uolutū dicere. tazt uila
cū resoluta ē. Et si peccat sum
inquit p talibz xpc mortuus est.
Qd al enim peccatice me sentio. id
curo q silum et collo qm bonoz
requiro. Et si despiciē tē n̄ carne
mea n̄ despiciat seruus bi quā m
ā veniat et papiat et quicq; pa
pit ad implebo. hanc g pmissionē

tenēl exēc cū frībz tūus. Et q; eam
auio segare n̄ potuit pmo ei om
nē mundi glām inēdixit et formē
mīl̄ in mutandā eide indicens eē
dimisit. Ila uero redicēt ut reperi
te mutata est ut in medio celi muta
ducet hēmera et ab oī celo p̄clus se
tāct̄ aliena. Bandē p̄tibz multas u
rū sūl̄ uicat et ab ipso ab soluta mo
nūlūm uarivit. **I**nternatus ali
q; uir dei cū extenui iam sp̄m tñb
uideatur in extām̄tis sue aut tbi
nal dei iussus ē p̄secutur. affuit aut
et lathan exaudiero ip̄nū eu accu
lationibz impulsans. vbi n̄ uie oī
p̄secutus fūat et uibz di p̄ sua p̄fū
dicendū nich̄ tritul aut turbatus
aut facio n̄ sū dignus ē uue p̄pis
possum nūl̄ usq; openē celoz cōtu
dupa uibz ob rānes dūl̄ mīl̄. hēd̄. et
p̄lis et nūl̄ p̄lū. alio spē q̄tūl̄
alit̄ in donat exēl̄ dono uirr uibz
uendicāt. n̄ fundor. in h̄ uibz q̄tūl̄
inūlūl̄. uentus uie solucus quir
de in se reūl̄. Tanta aut ab sine
cialaboroz uigilis cor sūl̄ attul
ut gūllima et fē q̄tūl̄ egritudi
ne langūl̄. queritū utr̄ sequi po
si. **Q**uidātū uicodū gūllimū in
firmitate frībz p̄o in scūtēt o
mīl̄tibz auq; tūl̄ q̄tūl̄ ualūl̄ le sen
tēt. Congratul̄tūl̄ aut frībz dīc̄. Quid
tenētūl̄ mīlūl̄ homine fortiorē
estis et in ualūl̄tis. p̄tē q̄tūl̄ p̄tē
sunt me abire ad dō. amīl̄tūl̄ aut
cūlūtibz uir dei inēfīl̄ electus p̄
apue acuitate iauueni et cūlūt
medioleūt. p̄tentibz se nec abia
ens nec uip̄be renūueni dicebat
se n̄ oī sūl̄ sūl̄ alioz seruicio de

deputatus fr̄es aū ex filio uiridai
s p̄uidanc et summi pontificis au-
toritate muniti erant: ne quis gau-
diū suū ab illo tollē poss̄. Caput
aquitaniae muli: quedi miserabilis
erat: quodcumq; demone peculante
et iacio uexabat. Sed eū amissus ab
ulius ē ea: et incredibilis uexauit ubi-
dine: ad ueniente aū aliis viro dei-
demon mulieri ne ad eū accedit ue-
hementer minatur: q; nū ei p̄de
poss̄. Et recedente eo ip̄e qui eū si-
stulit amator crudelissimū tieret p-
secutor: ut illa securer ad uirū dī
accedat: et q; p̄detur: cū multo geni-
tu erraruit: cui ille: Tollē meū bu-
cū: et intuo lectulo pone: et siq; age
pot agat. Quod cū fr̄alz: et inlectu-
io suo decumbet: ad ē alegat: in
uec ad q; suetū op̄ nec ad ip̄m cubile
plumut accede: si acutne minat:
quod uio recedente abter se uni-
dicabit. Quod cū uia iuane retu-
lisse polm q; vocavit: et om̄s cau-
delas iuani accusas h̄ic p̄cepit
demoneq; cū uiuilo qui ad eū uir-
etu excommunicauit: ac ne ad illā
ul' alia accessu dr̄inceps fecit mi-
dixit: Sic uia a tali lesionē peni-
tul' ubita ē. Cum quodū mulie-
uale nobile ad ordine recipiū: et
uirū dī quodū tempe segeti gau-
diū cep̄: et ratione pulsari. Cum
aut qđū cū destrib; tam tristri uide-
ret: cui iulie regnauit: cui ille p̄-
dit: sc̄o inquit sc̄o quod uiuimus
amplius letul ero. Quod ubi ē die-
dit: t̄ ad secū dei retulisse: ille pos-
atēcēl orauit: sc̄timq; ille s̄i qui
tam reperatus: et cū tristis erat: cauū

et apuit locū uirū philaris qu-
to p̄us cēs̄ etiō. Cū autē des t̄ cū
bū metrae quod locutus sit: amici
bū in p̄paret: uidelicet uiuē ampli-
letul: em ille Rendit: et dñe: t̄ uide
co nūq; ampli etul: ev. Deinde p̄
mīta mūnclā p̄pensat: et de mora
sia: et rūxat: mīco s̄ lib: et mētus
op̄latis: et uimatis: uite sue dieb;
cariter leui: anno dñi: c. lvi: mītū
et manus obdormiuit idū. Post
obitū suū mītū glori suā resiliunt.
Cūdā cū albi: in quodā monachio:
apuit: et ut se seq̄et ad monast̄: et
cum sequeretur dixit ei q; da: Ecce
ad monte ubali ueniuū: et cū mā
nebis: ē aū illuc ascendi: lutio grās
ab eo ad quid uelle: ascende dicat:
et quid uolo: antea uile quid uiq;
uis differe p̄: qm̄ ultimū t̄ hodie m-
scia credimū ē: fin. Et uile: nullib;
scia: nulla in cognitio: surū: lac
plentaldo: surū: uerū: notitia: lac
Et t̄ h̄ uerbo dispuit: ille autē dī no-
tauit: et cū uirū dei. Et de auge mā
se uiuent: aulta aut̄ alia: p̄ paci-
mūntabilia mūnclā p̄ seruū suūs
op̄atus ē. Negatur: uiuūntalis t̄
p̄: delēcūta qui siat: decūlū: lungo
nūtis: quod cū suūs xxi. annū
memore adūmentis p̄ morte suā app-
uit: lunguionensis q; ep̄o: maxima
glo: et dixit ei quod in hora mortis
eūs: xxi: mīla decūlēt: eq̄ub; p̄
et b̄s: b̄. statim t̄ oculū: aliquid uincit
et impugnat: reliquā oculū
fatu. **V. Thymotheo.**
Tymotheus q; tumoī: cenciat:
amore: et deo q; ē: dī: quali
amor dei. **De stōmme.**